CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 384/2020

Realização de roçada e limpeza do lote na
esquina da Rua Vinícius de Moraes com a
Rua Itacorá, no Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  realização  de  roçada  e
limpeza do lote na esquina da Rua Vinícius de Moraes com a Rua Itacorá, no Jardim
Pancera.

A população pede por esta melhoria pois, no local citado, está ocorrendo
o acúmulo de lixo, tornando-se desagradável para os moradores.

Outro fator que gera essa indicação, é o estado que o mato se encontra,
pois o mesmo está muito alto, sendo possível que ladrões se escondam entre ele, o
que já aconteceu, e isso causa medo na população que mora na região.

Portanto, perante essa indicação solicita-se que seja feita a limpeza do
referido local.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2020.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 81556FFC71D70DB329EAE8DC96BB5C3C CODIGO DO DOCUMENTO: 030389
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 384/2020
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes